
Podsumowanie roku w nowosolskiej PSP 

 
W roku 2020 nowosolska straż pożarna zanotowała ogółem 911 zdarzeń, w tym 321 

pożarów /o 25 mniej w stosunku do roku 2019/, 517 miejscowych zagrożeń /o 54 więcej niż  
w 2019 r./oraz 73 fałszywych alarmów /5 więcej niż zanotowano w roku 2019/. Ogólna liczba 
zdarzeń w stosunku do roku 2019 wzrosła o 25. Najwięcej pożarów zanotowaliśmy  
w miesiącach: kwietniu – 55 i lipcu – 36. 

Największa ilość zdarzeń w roku 2020 miała miejsce na terenie miasta Nowa Sól  
(342), gminy Kożuchów (115) gminy Nowa Sól (101) i gminy Otyń (71). 
Straż pożarna w ubiegłym roku zajmowała się także zdarzeniami nie związanymi z 
gaszeniem pożarów. Strażacy wzywani byli do wypadków drogowych, usuwali też szkody 
wyrządzone przez intensywne opady deszczu i silny wiatr. 
Najczęstszymi przypuszczalnymi przyczynami powstania pożarów i miejscowych zagrożeń 
były: 

 Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru – 18 przypadków. 
 Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD)– 9 przypadków, 
 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe – 41 

przypadków, 
 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych,–7 przypadków, 
 Inne nieustalone przez PSP– 207 przypadków. 

 
W pożarach zginęła 1 osoba, a 6 odniosło obrażenia ciała, natomiast w miejscowych 

zagrożeniach (to w większości wypadki komunikacyjne) zginęły4 osoby a 91 odniosło 
obrażenia.  

Strażacy podczas działań przyczynili się do uratowania mienia na łączna kwotę 
ponad 137 mln złoty. Szacunkowe straty jakie ponieśli właściciele i zarządcy w pożarach  
i miejscowych zagrożeniach wyniosły ponad 7 mln złoty. 

W dobie pandemii nowosolscy strażacy wraz z OSP nie interweniują już tylko przy 
pożarach czy wypadkach, ale często pomagają służbom medycznym, które pracują na 
pełnych obrotach. Biorą udział w akcjach związanych z: 

 transportem osób zakażonych koronawirusem, 
  udzielają pierwszej pomocy jeszcze zanim przyjedzie karetka, 
 prowadzili pomiary temperatury na przejściach granicznych, 
 budowali na bazie namiotów pneumatycznych przyszpitalne polowe izby przyjęć 
 pomagali w ewakuacji i transporcie osób z placówek zagrożonych covid-19 

Ponadto ramię w ramię z druhami ochotniczych straży pożarnych dowozili osobom objętym 
kwarantanną żywność, leki i niezbędne do życia artykuły oraz brali udział  
w rozdysponowaniu środków ochrony indywidualnej dla ośrodków oświatowych  
w powiecie nowosolskim. 
Nowosolska straż pożarna brała także udział w tzw. izolowanych zdarzeniach ratownictwa 
medycznego. Są to sytuacje, w których brakuje wolnej karetki  pogotowia ratunkowego. 
Wówczas strażacy są dysponowani na prośbę dyżurnego pogotowia ratunkowego i udzielają 
na miejscu kwalifikowanej pierwszej pomocy do czasu przybycia zespołu ratunkowego. 
 



 
 
 
Opracowanie: mł. kpt. Marcin Kaproń
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